
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/359/24 

RADY GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kobiele Wielkie w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) po zaopiniowaniu 

przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Radomsku, organizacje społeczne, których statutowym celem 

działania jest ochrona zwierząt, działające na obszarze Gminy Kobiele Wielkie, Koła Łowieckie działające na 

terenie Gminy Kobiele Wielkie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Kobiele Wielkie w 2024 r., w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Lech Maks 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 3331



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/359/24 

Rady Gminy Kobiele Wielkie 

z dnia 28 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Kobiele Wielkie w 2024 roku 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urzędzie gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kobielach Wielkich, przy pomocy, którego 

Wójt Gminy Kobiele Wielkie wykonuje zadania; 

2) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kobiele Wielkie; 

3) Wójcie Gminy należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kobiele Wielkie; 

4) schronisku- należy przez to rozumieć placówkę: Marta Szturma prowadząca działalność gospodarczą pod 

firmą Przytulisko i hotel dla zwierząt domowych „FUNNY PETS” Marta Szturma z siedzibą Czartki 49b, 

98-200 Sieradz; 

5) zwierzętach bezdomnych - należy przez to rozumieć zwierzęta bezdomne w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

6) zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć zwierzęta domowe w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

7) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć zwierzęta wolno żyjące w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.); 

8) służbie weterynaryjnej lub zakładzie leczniczym- należy przez to rozumieć Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii w Radomsku, Gabinet Weterynaryjny MON-WET Hucisko Przybyszowskie 22, 97-524 

Kobiele Wielkie (telefon 691 583 090) lub inny dostępny zakład leczniczy; 

9) służbach porządkowych – należy przez to rozumieć Komisariat Policji w Przedborzu, Komendę Powiatową 

Policji w Radomsku; 

10) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje, których celem statutowym jest 

ochrona zwierząt w tym m.in. „ZWIERZ” Ogólnopolską Fundację na Rzecz Ochrony Zwierząt z siedzibą 

w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń; 

11) Społecznym Opiekunie Kotów Wolno Żyjących – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, która 

dobrowolnie i nieodpłatnie sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy Kobiele Wielkie 

i została wpisana do prowadzonego w Urzędzie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

12) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć indywidualne gospodarstwo rolne prowadzone przez 

Wiesławę i Andrzeja Wrótniak w Woli Rożkowej 42, 97-524 Kobiele Wielkie; 

13) Programie- należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiele Wielkie w 2024 roku”; 

§ 2. Realizację Programu zapewniają: 

1) urząd Gminy przez wyznaczonego pracownika; 

2) wybrane przez gminę schronisko, które jednocześnie zajmuje się odłowem bezdomnych zwierząt i ich 

transportem do schroniska; 

3) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

4) służby porządkowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3331



5) szkoły na terenie gminy, poprzez edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

i sposobów zapobiegania ich bezdomności; 

6) zakład leczniczy dla zwierząt; 

7) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

 

Rozdział 2. 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 3. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację realizują: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 

z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. Zwierzęta umieszczane w schronisku poddawane są obligatoryjnemu 

znakowaniu elektronicznemu. Schronisko obowiązane jest do bieżącego wprowadzania oraz uaktualniania 

danych o znakowanych zwierzętach w Międzynarodowej Bazie Danych Safe- Animal. 

2) Gmina poprzez skierowanie i dokonywanie zapłaty za wykonane usługi sterylizacji lub kastracji 

bezdomnych psów, nie przekazanych do schroniska z uwagi na ich adopcję, na rachunek zakładu 

leczniczego, po przedłożeniu przez wykonującego zabieg lekarza weterynarii faktury. 

§ 4. 1. Koty i psy należące do mieszkańców gminy mogą zostać objęte zabiegami kastracji albo sterylizacji, 

jak również elektronicznego znakowania realizowanymi przez zakład leczniczy w ramach programu 

„ZWIERZowa Akcja Kastracja”.  

2. Aby kot lub pies został objęty programem, o którym mowa ust. 1, jego właściciel zobowiązany jest do 

złożenia do Urzędu Gminy wniosku. O zakwalifikowaniu się danego zwierzęcia do sterylizacji lub kastracji 

decyduje data zgłoszenia, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Zabiegi, o których mowa w ust. 1 będą realizowane do wyczerpania zarezerwowanych na ten cel 

środków budżetowych. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust.1 nie mogą być poddawane psy i koty, co do których lekarz 

weterynarii stwierdzi, że ze względu na ich stan zdrowia lub wiek będzie to sprzeczne z ich dobrem. 

5. Zwierze poddane zabiegowi, o którym mowa w ust. 1, zostanie trwale oznakowane poprzez wszczepienie 

mikroczipu, a informacje o zwierzęciu zostaną wprowadzone do Międzynarodowej Bazy Safe-Animal. 

6. Gmina pokrywa w całości bezpośrednie koszty wykonania zabiegów, o których mowa w ust. 1. Gmina 

nie pokrywa innych kosztów zabiegów, w tym dowozu i opieki pooperacyjnej, jak też badań, które lekarz 

weterynarii oceniający, czy zwierzę może zostać poddane zabiegowi, uzna za niezbędne. 

§ 5. W celu prowadzenia kontroli populacji kotów wolno żyjących w ramach programu „ZWIERZowa 

Akcja Kastracja” Gmina zapewnia przeprowadzanie zabiegów kastracji albo sterylizacji u samic i samców tych 

zwierząt z uwzględnieniem następujących zasadach: 

1) koty wolno żyjące są odławiane przez społecznych opiekunów kotów lub wyznaczonego pracownika 

Urzędu i przewożone do zakładu leczniczego; 

2) po przeprowadzeniu zabiegu kot zostaje oznaczony w sposób trwały i widoczny z odległości; 

3) kotom wolno żyjącym po przeprowadzeniu zabiegu zostanie zapewniona odpowiednia opieka; 

4) koty po zabiegu kastracji albo sterylizacji zostaną wypuszczone w miejscu ich naturalnego bytowania, 

chyba że zwierzę wykazuje oznaki oswojenia i może zostać przekazane do adopcji – dla takich kotów 

poszukuje się opiekunów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3331



Rozdział 3. 

Odławianie bezdomnych zwierząt oraz zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w schronisku dla 

zwierząt 

§ 6. Zapewnienie opieki zwierzętom z terenu Gminy, w tym również bezdomnym zwierzętom, realizują: 

1) Gmina poprzez zawarcie umowy ze schroniskiem na przyjmowanie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy; 

2) Gmina poprzez zawarcie umowy z gospodarstwem rolnym w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

3) Gmina poprzez zlecanie odłowu bezdomnych psów i dostarczanie ich do schroniska; 

4) Gmina poprzez współpracę ze służbami weterynaryjnymi; 

5) Gmina poprzez współpracę ze służbami porządkowymi; 

6) Gmina poprzez współpracę z organizacjami społecznymi; 

7) Gmina poprzez współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze. 

§ 7. 1. Gmina zapewnia zwierzętom bezdomnym miejsce oraz opiekę w schronisku, z którym zawarta 

została odpowiednia umowa. 

2. Zwierzętom bezdomnym umieszczonym w schronisku zapewnia się właściwe warunki bytowania oraz 

należytą opiekę weterynaryjną. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje uprawniony podmiot, posiadający 

odpowiednie kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi, tj. schronisko. 

4. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 

schroniska 

5. W przypadku odłowionych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje, na zlecenie 

Gminy, zakład leczniczy. 

6. Odławianie, transport i umieszczanie zwierząt bezdomnych w schronisku realizowane jest całodobowo. 

 

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Gmina przy współudziale opiekunów 

społecznych wpisanych do rejestru prowadzonego w gminie, poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich liczby (ustalanie występowania miejsc 

kotów wolno żyjących oraz szacowanie ich liczebności następuje na podstawie obserwacji własnych gminy 

oraz informacji otrzymanych od innych podmiotów. Wyznaczony pracownik urzędu gminy sporządza 

i aktualizuje listę ustalonych miejsc skupisk kotów wolno żyjących oraz informacji o szacowanej liczbie 

występujących w nich osobników). 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom kotów wolno żyjącym; zakup i wydawanie karmy 

będzie następować po otrzymaniu informacji od społecznych opiekunów o potrzebie jej odebrania , 

w dniach i godzinach pracy Urzędu. 

3) w przypadku chorych lub rannych kotów wolno żyjących zapewnienie opieki weterynaryjnej (pokrycie 

kosztów leczenia z budżetu gminy); 

4) zabiegi kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących przeprowadza się z uwzględnieniem warunków 

zawartych w rozdziale 2 niniejszego Programu. 

2. Społeczny opiekun kotów wolno żyjących jest zobowiązany do: 

1) dostarczania karmy i wody kotom wolno żyjącym w miejscach ich bytowania, co najmniej raz na dzień; 

2) utrzymywania czystości w miejscu ich dokarmiania; 

3) zgłaszania potrzeby kastracji lub sterylizacji oraz leczenia chorych bądź rannych kotów wolno żyjących; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3331



4) pomocy przy wyłapywaniu kotów wolno żyjących bądź samodzielnego dokonywania tej czynności 

i kierowania ich na zabiegi kastracji lub sterylizacji; 

5) zgłaszania potrzeby usypiania ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

6) stałego kontaktu z wyznaczonym pracownikiem Urzędu Gminy. 

3. Gmina prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

4. Wpis do rejestru, o którym mowa w ust. 3, następuje na podstawie złożonej w Urzędzie Gminy 

deklaracji. 

5. Na obszarach Gminy, na których nie działają społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, dokarmianie 

realizowane jest przez wyznaczonego pracownika Urzędu. 

 

Rozdział 5. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawanie do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. Poszukiwanie właścicieli odbywać się będzie poprzez publikację zdjęć zwierząt oraz ogłoszeń 

o możliwości adopcji zwierząt z terenu Gminy na stronie internetowej schroniska oraz na portalach 

społecznościowych schroniska (m.in.  https://funny-pets.pl/znalezione  oraz 

https://www.facebook.com/fundacjaschroniskafunnypets); 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska oraz poprzez 

zamieszczanie zdjęć zwierząt i informacji o możliwości adopcji na stronie internetowej Gminy (m.in. 

https://bip.kobielewielkie.pl/?bip=1&cid=160&bsc=N), portalach społecznościowych Gminy, oraz na 

tablicach ogłoszeń znajdujących się na terenie gminy.  

 

Rozdział 6. 

Usypianie ślepych miotów 

§ 10. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizują:  

1) schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Gmina poprzez zlecanie zakładowi leczniczemu usypiania ślepych miotów. 

2. Gmina pokryje koszty związane z usypianiem ślepych miotów z budżetu Gminy. 

 

Rozdział 7. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. . Niehumanitarnie traktowane zwierzęta gospodarskie będą odbierane właścicielom i przekazane do 

gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 1 pkt 12. 

 

Rozdział 8. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Gmina poprzez Zakład Weterynaryjny MON-WET Hucisko Przybyszowskie 22, 97-524 

Kobiele Wielkie. 

2. Całodobowy kontakt z zakładem leczniczym, o którym mowa w §1 pkt.8, możliwy jest pod numerem 

telefonu: 691-583-090. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3331



Rozdział 9. 

Edukacja mieszkańców 

§ 13. 1. Gmina Kobiele Wielkie w ramach Programu poczyni starania nawiązania współpracy z kołami 

łowieckimi oraz organizacjami społecznymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród mieszkańców 

Gminy, odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt. 

2. Gmina Kobiele Wielkie podejmie działalność informacyjną skierowaną do jej mieszkańców, a w 

szczególności w stosunku do osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie, na temat obowiązków 

nałożonych przepisami ustawy o ochronie zwierząt oraz prawem miejscowym ustanowionym w uchwale Rady 

Gminy Kobiele Wielkie. 

3. Edukacja społeczeństwa gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania 

ich bezdomności odbywać się będzie, poprzez: 

1) zachęcenie dyrektorów szkół z terenu gminy, do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony 

środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad 

zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację, promowanie 

prawidłowych postaw i zachowań w stosunku do zwierząt; 

2) współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

tworzenie warunków do aktywizacji mieszkańców w ramach działalności tego typu organizacji. 

 

Rozdział 10. 

Finansowanie programu 

§ 14. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie oraz sposób wydatkowania tych 

środków określa załącznik do niniejszego Programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 3331



Załącznik Nr 1 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kobiele Wielkie w 2024 roku 

Zadania realizowane przez Gminę Kobiele Wielkie w ramach Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kobiele Wielkie w 2024 roku, 

z uwzględnieniem środków finansowych. 

Lp. 
jednostka 

realizująca 

środki finansowe 

w (zł.) 
zadania 

1. Gmina 

Kobiele 

Wielkie 

1. nie mniej niż 100,00 zł 

 

 

2. nie mniej niż 3 600,00 zł 

 

3. nie mniej niż 4 680,00 zł 

 

4. nie mniej niż 360,00 zł 

 

5. nie mniej niż 10 000, 00 zł 

 

 

 

 

 

 

6. nie mniej niż 100,00 zł 

 

7. nie mniej niż 50,00 zł 

 

8. nie mniej niż 600 zł 

1. Prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i 

kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji/kastracji 

zwierząt. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w 

tym ich dokarmianie, sterylizacje/kastracje i leczenie. 

3. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej w 

przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Usypianie ślepych miotów w ramach zawartej 

umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt.  

5. Sterylizacja/kastracja psów i kotów oraz 

elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, a 

także kastracja/sterylizacja i znakowanie kotów wolno 

żyjących w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja (w 

tym 5000,00 zł stanowi darowizna przekazana przez 

„ZWIERZ” Ogólnopolską Fundację na Rzecz 

Ochrony Zwierząt z siedzibą w Bieruniu). 

6. Działania edukacyjno–informacyjne promujące 

program. 

7. Promocja adopcji zwierząt przyjętych z terenu 

gminy do schroniska. 

8. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim. 

2. Marta 

Szturma 

prowadząca 

działalność 

gospodarczą 

pod firmą 

Przytulisko i 

hotel dla 

zwierząt 

domowych 

„FUNNY 

PETS” Marta 

Szturma z 

siedzibą 

Czartki 49b, 

98-200 

Sieradz. 

1.nie mniej niż 50,00zł 

2. nie mniej niż 250,00 zł 

 

3. nie mniej niż 250,00 zł 

 

4. nie mniej niż 60 000,00 zł 

 

 

5. nie mniej niż 400,00 zł 

 

6. nie mniej niż 1 200,00 zł 

 

 

7. nie mniej niż 600,00 zł 

1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt. 

2. Sterylizacje/kastracje zwierząt przyjętych 

do Schroniska. 

3. Sterylizacje/kastracje bezdomnych psów, 

nieprzekazanych do schroniska z uwagi na ich 

adopcję. 

4. Zapewnianie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w Schronisku bezdomnym zwierzętom domowym 

z terenu Gminy Kobiele Wielkie. 

5. Usypianie ślepych miotów zwierząt 

przebywających w Schronisku. 

6. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i dostarczanie 

ich do Schroniska, transport odłowionych 

bezdomnych zwierząt. 

7. Prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania właścicieli i oddawanie do adopcji 

bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 3331


		2024-04-18T12:13:55+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




